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 Samhällsbyggnadsnämnden  

 

Renhållningstaxa för Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att anta upprättat förslag till 
renhållningstaxa.  
 
Den nya avfallstaxan träder i kraft 1 jan 2021 och ersätter tidigare antagen taxa. 

Ärendet 
Avfallstaxan höjdes 1:a juni 2020 då det ej hade gjorts någon justering av taxan sedan 2010 innan 
dess. Förvaltningen har dock under 2020 sett en uppgång av antalet besökare på ÅVC med ca 15-20% 
jämfört med 2019. Vidare så har marknaden för skrot som säljs från ÅVC vikit på grund av att 
världsmarknadspriset har sjunkit. Detta tillsammans med att förslaget om att återinföra avfallsskatten 
på brännbart avfall nu har slagit igenom gör att taxan behöver höjas för att täcka kommunens 
omkostnader.  
 
Förslaget är att taxan höjs generellt med 3 % samt att vissa taxor justeras individuellt enligt förslaget 
till ny avfallstaxa. Det är även några tillkommande taxor som införs enligt förslaget.  
 

Ekonomiska förutsättningar  
Avfallstaxan ska täcka sina egna omkostnader och avfallskollektivet ska över tid gå plus minus noll. 
Samhällsbyggnadsnämnden höjde taxan den 1/6 innevarande år, men förvaltningens uträkningar 
utifrån det har visat att det inte är tillräckligt. 

Regeringens förslag om att återinföra förbränningsskatten på avfall har gått igenom och från och med 
1:a april 2020 så är den 75 kr/ton för att sedan ökas till 100 kr/ton 2021 och 125 kr/ton 2022. Detta 
tillsammans med att förvaltningen ser ökade omkostnaderna som kommit genom ny 
insamlingsentreprenör, nybyggd ÅVC, utökad service för invånarna med fler fraktioner på ÅVC, 
ökade öppettider med mera gör att taxan behöver höjas med 3 %. 

Beslutsunderlag  
- Renhållningstaxa för Bollebygds kommun, samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 
2020-09-25 

-Förslag till ny renhållningstaxa för Bollebygds kommun 
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